
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

AREA TECNICA  

 

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO 
              PROVINCIA DI TERAMO  

 

ORIGINALE
Registro Generale n. 79

DETERMINAZIONE DEL SETTORE TECNICO MANUTENTIVO

N. 34 DEL 08-02-2021

AREA TECNICA

Oggetto: SISMA 2016. AFFIDAMENTO FORNITURA E INSTALLAZIONE DI N. 2
APPARECCHI TELEFONICI PER NUOVE POSTAZIONI DI LAVORO DELL'UFFICIO SISMA
PRESSO LA SEDE MUNICIPALE PROVVISORIA IN VIA SANDRO PERTINI.
CIG: ZA3308A14E

L'anno  duemilaventuno addì  otto del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Verticelli Fabrizio

PREMESSO CHE:
in conseguenza dei forti eventi sismici iniziati il 24.08.2016 e successivi, che hanno investito in modo

esteso le Province di Rieti, Ascoli Piceno e che hanno interessato anche l’intero territorio del comune di
Civitella del Tronto (TE), sono stati riscontrati danni a strutture pubbliche e private, ivi compresa la sede
Municipale in Civitella Capoluogo, come risulta dalla specifica scheda AeDES ID n. 36311 del 03/11/2016
e da successiva Ordinanza Sindacale n. 114 del 07/12/2016 che ne ordina il divieto di utilizzo;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 160 del 22/12/2017 si è deciso di delocalizzare la sede

municipale presso l’edificio comunale, ex scuola dell’infanzia, ubicato in Via Sandro Pertini;
in data 6 aprile 2018 prot. 1881/PROT è stato concesso il nulla-osta da parte del COR Abruzzo per

procedere ai lavori di adeguamento funzionale dell’ex scuola dell’infanzia in Via Sandro Pertini, per
consentire l’adattamento dei locali alla delocalizzazione temporanea della sede municipale;
pertanto, a seguito dell’ultimazione di detti lavori, la sede municipale provvisoria è stata trasferita

presso dell’ex scuola dell’infanzia in Via Sandro Pertini, ove sono attualmente ubicati gli uffici comunali;

CONSIDERATO con propria Determinazione RG n. 8 del 13.01.2021 si è provveduto all’assunzione di n.
2 nuove unità di personale da assegnare all’ufficio sisma di questo comune, ai sensi del l’art.50-bis del
decreto legge 17 ottobre 2016, n.189 e s.m.i. che detta disposizioni concernenti il personale dei Comuni e
del Dipartimento della Protezione Civile;

DATO ATTO che occorre dotare di n. 2 nuovi apparecchi telefonici, le postazioni assegnate ai due
dipendenti appena assunti;

AREA TECNICA
responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it

Viale Sandro Pertini n.6
64010 CIVITELLA DEL TRONTO

(sede provvisoria)
Tel.0861.918321

C.F. e P.I. 00467160677

www.comune.civitelladeltronto.it

mailto:responsabileut@comunecivitelladeltronto.it
mailto:tecnico@pec.comunecivitelladeltronto.it
http://www.comune.civitelladeltronto.it


Determinazione TECNICO MANUTENTIVO n.34 del 08-02-2021 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2

CONSIDERTATO che l’importo stimato per la fornitura in oggetto è inferiore ad € 75.000,00 e che
pertanto si può procedere all’affidamento diretto ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), della Legge
120/2020;

DATO ATTO che per l’installazione degli apparecchi telefonici di che trattasi è stata contattata la ditta
DATAONE SRL con sede in Via dell’Industria, Zona Ind.le – cap.64020 Scerne di Pineto (TE), P.IVA
01442470678, che ha già prestato servizi simili presso questa Amministrazione e che è a conoscenza
dell’impianto telefonico generale di tutti gli uffici comunali;

VISTA l’offerta della ditta DATAONE SRL per la fornitura, posa e programmazione su Rete Esistente di n.
2 apparecchi telefonici, dell’importo di € 420,00 oltre IVA 22% € 92,40 così per complessivi € 512,40,
presentata a questo Ufficio con Prot. n. 1204 del 02.02.2021;

PRESO ATTO dell’assenza di annotazioni presso l’ANAC per il codice fiscale/p.iva 01442470678 relativa
alla ditta DATAONE SRL, così come desumibile dalla consultazione del 08.02.2021 conservata agli atti;

 ACCERTATA la regolarità contributiva dell’impresa, giusto il DURC depositato in atti con scadenza in
data 11.03.2021;

ATTESA la propria competenza ai sensi del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109,
2° comma del D.lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);
VISTO il T.U.E.L. approvato con d.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i. codice appalti;
VISTA la Legge n.120/2020;
VISTO il D.L. n.189 e s.m.i.;
VISTO il DPR n.207 del 05.10.2010 nella parte ancora in vigore;
VISTA la nomina a Responsabile dell’Area Tecnica giusto Decreto Sindacale del 20.05.2019 - Prot. n.
4439 del 20.05.2019, integrato con Decreto Sindacale del 17.12.2020 - Prot. n. 11643 del 18.12.2020;

D E T E R M I N A
La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1) di AFFIDARE, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera a), della Legge 120/2020 alla ditta DATAONE SRL
con sede in Via dell’Industria, Zona Ind.le – cap.64020 Scerne di Pineto (TE), P.IVA 01442470678, la
fornitura, posa e programmazione su Rete Esistente di n. 2 apparecchi telefonici, dell’importo di € 420,00
oltre IVA 22% € 92,40 così per complessivi € 512,40;
2) di IMPEGNARE la somma complessiva di € 512,40 al CAP 2015/4, IMP_____;
3) di DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva con l’apposizione del visto di
regolarità contabile;
4) di TRASMETTERE la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa,
al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

Allegati: offerta DATAONE SRL n. 82/2021 del 01.02.2021

IL RESPONSABILE AREA TECNICA
          Geom. Fabrizio Verticelli

Il documento è firmato digitalmente dal
Geom. Fabrizio Verticelli ai sensi del
D.Lgs. 82/2005 smi e norme collegate
e sostituisce il documento cartaceo e
la firma autografa.


		2021-02-08T12:24:51+0000
	Fabrizio Verticelli




